
Repræsentantskabet 
 
Referat fra det 99. ordinære Repræsentantskabsmøde afholdt i forhallen på Horsens Rådhus i 
Horsens lørdag den 28. maj 2011. 
 
Præsidenten, Jan Brun Andersen, bød alle velkommen til Repræsentantskabsmødet i De Danske 
Garderforeningers  i  jubilæumsåret 100 år efter stiftelsen af organisationen under navnet ”De 
Danske Garderforeningers Fællesrepræsentation”, der skete i Horsens 21. maj 1911. 
 
Forretningsfører 578-JUL-62 Hans-Erik Skov Nielsen foretog navneopråb. 67 af de 78 garder-
foreninger var repræsenteret med 196 stemmer ud af 218 mulige. Der deltog 2 foreninger fra DGU. 
I alt var 301 gamle gardere tilmeldt mødet. 
(Det blev efterfølgende meddelt forsamlingen, at repræsentantskabsmødet var beslutningsdygtigt, i 
det 86% af foreningerne var mødt og tilsammen repræsenterede 90% af stemmerne.) 
 

1. Valg af dirigent                                                                                                                                        
Præsidenten indstillede, at MAJ-90 Frank Rasmussen, Frederiksborg Amts Garderforening, 
blev valgt til dirigent. Det var 7. gang, at Frank Rasmussen blev valgt til dirigent.                    
Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og beslutnings-
dygtigt. Dirigenten gennemgik den udsendte dagsorden. Der var ingen indvendinger mod 
dagsordenen. 

 
2. Præsidentens beretning                                                                                                                             

I år indeholdt beretningen endvidere dagsordenens punkter 3-6, beretningerne fra redaktø-
ren, formanden for Skydeudvalget, formanden for Bowlingudvalget og formanden for Hver-
veudvalget.                                                                                                                                                
Præsidenten uddybede sin og udvalgenes skriftlige beretning.                                                    
Alle nyvalgte blev præsenteret, se skriftlig beretning.                                                                    
Præsidenten talte kort om regimentet og forsvaret, i det forsamlingen efterfølgende ville få 
CH/LG’s kommentarer.                                                                                                                    
Præsidenten takkede foreningerne for at stille med fanerne, når kontoret kalder. Der var en 
speciel tak til GF 11 Bornholm, GF 37 Svendborg og GF 10 Nordjylland for det store arbejde, 
de havde lagt i festmiddagene for henholdsvis ISAF Hold 9 og ISAF Hold 10 Charlie Coy II/LG 
og Bravo Coy I/LG.                                                                                                                                 
Om hvervningen opfordrede præsidenten til, at foreningerne gør endnu mere for at få de 
nye ind (på Præsidiemødet 30. april 2011 blev det besluttet, at alle nye tilmeldte bliver 
registret centralt for derefter at blive sendt til foreningerne) og fastholde, de der er blevet 
medlemmer. Altså opfølgning, opfølgning og atter opfølgning.                                               
Præsidenten kom kort ind på Garderbladet og et kommende medieudvalg. Ligesom længden 
af specielt generalforsamlingsreferater blev berørt. Redaktøren vil i løbet af sommeren 
meddele, hvor mange anslag et generalforsamlingsreferat må fylde. Omkring Garderbladet 
blev også økonomien berørt, herunder det tilskud, som modtages fra Livgarden. Det er 
muligt, at tilskuddet vil blive fjernet. Det vil imidlertid ikke få indflydelse på den redaktionelle 
linie. Præsidenten nævnte, at hjemmesiden har pæne besøgstal. Forsamlingen blev 
opfordret til, at alle kom med nye ideer til hjemmesiden.                                                                                
Præsidenten kom ind på de landsdækkende aktiviteter, der er for såvel unge som gamle 
gardere. Det være sig skydning, bowling, motorcykelklub som paintball (sidstnævnte måtte i 
år aflyses på grund af for få tilmeldte – forsøges igen næste år).                                          
Præsidenten orienterede om støtten til de vagtgående gardere og til de udsendte. Det er 
bl.a. Dronningens Ur, månedens garder, Livgardens Ur, jule- og fødselsdagsgaverne til de 
udsendte og meget andet.                                                                                                            
Omkring udvalgene pointerede præsidenten, at skydning er en af hjørnestenene for det 
kammeratlige samvær, hvad enten det er landsskydning på 15 meter eller 200 meter. 
Præsidenten opfordrede til at skytterne i videst muligt omfang benytter e-mail som 
kommunikationsmiddel. Der var også en opfordring til foreningerne om at betale for 
landskydningerne samtidig med, at de indberettede resultaterne til regionsskydelederne.   
Præsidenten takkede skydeudvalget for den store indsats.                                                          



Der var ligeledes en opfordring til at slutte op om bowlingen og en stor tak til præsidiets 
bowling udvalg.                                                                                                                            
Hverveudvalget gør en stor indsats for at få flere medlemmer. Præsidenten roste formanden 
og medlemmerne af hverveudvalget for deres ihærdige indsats.                                                  
Endelig var der en meget stor tak til strukturudvalget for arbejdet med de nye vedtægter. Det 
havde gjort det nemt for præsidiet at adoptere forslaget.                                                                                                                               
Præsidenten nævnte Fl. Andresens Forening og rettede en stor tak til Præsident Kenneth 
Olsen, DGU, for hans ihærdige arbejde med at få afsluttet boet, p.t. afhænger det af, at de 
amerikanske skattemyndigheder bliver færdige. 
Præsidenten oplyste, at under dagsordenens punkt 7. ville han komme nærmere ind på 

økonomien.  Præsidenten takkede foreningerne for de tilskud, der er kommet til ”Gaven til 

de udsendte” opfordrede foreningerne til fortsat at samle ind til dette formål.                  

Præsidenten oplyste, at det er aftalt med CH/LG, at fra MAJ-paraden 2015 vil der kun blive 

holdt en årgangsparade om året og ALTID første søndag i maj.                                               

Præsidenten kom kort ind på den Nationale Flagdag.                                                            

Præsidenten takkede alle gamle gardere for deres indsats i det forgangne år.                        

Repræsentantskabet godkendte præsidentens beretning.   

 

Inden CH/LG Oberst Lasse Harkjær gik på talerstolen, var der tildeling af diverse tegn.   

JUL-71 Henrik Gattrup fik tildelt sit funktionstegn som vicepræsident.                                           

MAJ-77 Carsten Rasmussen fik tildelt DG’s hæderstegn for det store arbejde i GF 45 Køge. 

Præsident Jan Brun Andersen fik overrakt DG’s Hæderstegn af 1. vicepræsident MAJ-74 

Karsten G. Holm for det store, store arbejde , som præsidenten har udført siden tiltrædelsen 

i 2008.                                                                                                                                                            

Skydepræmier og bowlingpræmier blev uddelt.                                                                                 

 

Mødet blev afbrudt midlertidigt.  

 

CH/LG Oberst Lasse Harkjær fik ordet og orienterede om Livgarden af i dag efter forsvarsfor-

ligets implementering, herunder om ansættelse af en historisk konsulent. CH/LG kom også 

ind på det kommende forsvarsforlig, hvor der tales om besparelser på DKK 2 mia.             

CH/LG takkede Garderforeningerne for støtten til Kontingentparaden for ISAF Hold 10 og de 

afholdte festmiddage.      

3. Forelæggelse af regnskabet for 2010 (Dagsordenens pkt. 7)                                                               
Præsidenten forelagde driftsregnskabet for 2010. Præsidenten kommenterede bl.a. note 9 
købsforpligtelser. Præsidenten nævnte, at det store beløb specielt skyldtes køb af 5.400 
regimentsbælter, der aftages løbende. Revisor Michael Wienberg kommenterede enkelte af 
posterne. Kritisk revisor Flemming Martinussen roste kvartalsrapporteringen og oplyste, at 
de kritiske revisorer havde under revisionen fået svar på alle deres spørgsmål, og at de ingen 
bemærkninger havde til regnskabet.                                                                                                                                                        
Repræsentantskabet gav præsidiet decharge for regnskabet 

 
4. Fastsættelse af Medlemsafgiften for 2012 (Dagsordenens pkt. 8)                                        

Forretningsføreren orienterede om pristalsberegningen, som afstedkommer en medlemsaf-  
gift for 2012 på DKK 181,00. Der var ingen kommentarer. Medlemsafgiften blev godkendt. 

 
5. Budget for 2012 (Dagsordenens pkt. 9)                                                                                                 

Forretningsføreren forelagde budgettet for 2012 til orientering. FEB-74 Johs. Due, GF 58 
Midtjydsk, spurgte om det var muligt at øge indtægterne via sponsorstøtte, f.eks. ved køb af 
benzin hos OK. Præsidenten gav Johs. Due tilladelse til at underskrive en aftale. 
 



6. Valg m.m. (Dagsordenens pkt. 10)                                                                                                           
Gennemgået i Præsidentens skriftlige/mundtlige beretninger. 

 
7.  Indkomne forslag (Dagsordenens pkt. 11) 

               Forslag til nye vedtægter.   
               Med henvisning til den grundige forudgående debat i foreningerne og på formandsmøderne 
               anbefalede præsidenten Præsidiets forslag til nye fællesvedtægter for De Danske Garder-   
               Foreninger med tilhørende overgangsbestemmelser. Han påpegede endvidere nødvendig- 
               heden af, at Præsidiet efter de fremlagte retningslinier snarest nedsætter et udvalg til at  
               gennemskrive, opdatere og modernisere Håndbog for DG, der efterfølgende vil blive lagt ud 
               på hjemmesiden og løbende ajourført. 
               Fmd. for Haderslev Garderforening, 468-MAR-57 Laurids Mink takkede Præsidiet for behand-   
               lingen af foreningens forslag undervejs i tilblivelsesprocessen og tilkendegav herpå sin støtte  
               til det fremlagte forslag. 
               Da ingen andre bad om ordet, spurgte dirigenten forsamlingen, om nogen ønskede at stem- 
               me imod. Da det ikke var tilfældet, kunne dirigenten konstatere, at forslaget til nye Fælles-   
               vedtægter var enstemmigt vedtaget, hvilket blev mødt med stående ovationer. 
 

8. Information om repræsentantskabmødet 2012 i Fredericia (Dagsordenens pkt. 12)             
OKT-77 Jørgen Jeppesen, GF 39 Fredericia, ønskede alle velkommen til Repræsentantskabs-
mødet i Fredericia 8.-9. juni 2012. 

 
9. Fastsættelse af mødested for 2013 (Dagsordenens pkt. 13)                                                    

Præsidiet foreslog GF Silkeborg som vært. Mødet vil blive holdt efter minimalmodellen. 
 

10. Eventuelt (Dagsordenens ptk. 14)                                                                                                  
Præsidenten orienterede om gennemgang af forsikringerne. Forslag til ændringer vil 
fremkomme snarest. De foreninger, der endnu ikke havde svaret på det udsendte spørge-
skema, blev bedt om at gøre det snarest.                                                                              
Præsidenten orienterede kort om HM Dronningens regeringsjubilæum 14. januar 2012.  
 

004-NOV-53 Josef Jezewski slog et slag for Fødselsdagsgaven. For kun DKK 25,00 får de, der 

har tilmeldt sig, en fødselsdagshilsen fra præsidenten. De indkomne midler kanaliseres til 

Kong Frederik d. IX’s Fond. 

 

951-MAJ -55 Karl Højgaard takkede Livgarden og Garderforeningerne for den store støtte, 

der ydes til årgangsforeningerne. 

 

Dirigenten erklærede Repræsentantskabsmødet for afsluttet. 

 

Præsidenten takkede dirigenten for det udførte arbejde og overrakte en vingave. 

 

Præsidenten overrakte en faneplade til værtsforeningens formand, Jørgen Bojsen Jensen. 

 

Referent: Forretningsfører Hans-Erik Skov Nielsen 

 

Godkendt af dirigenten: Originalreferatet er godkendt og underskrevet af Frank Rasmussen 

(dateret 6/6 2011 sign. Frank Rasmussen)  


